附件3

关于开展渭南市第十二届自然科学优秀论文及学术成果评选工作的通知

渭科协发〔2015〕3号

各县（市、区）科协、人社局，市级各学（协）会，企业科协，各有关单位：

为了落实“四个全面”战略布局，进一步活跃学术思想，鼓励和引导广大科技人员勇于创新，多出成果，促进我市经济、社会、科技事业积极适应新常态，根据《中共渭南市委办公室、渭南市人民政府办公室转发市科协、市人事局关于开展自然科学优秀论文及学术成果评奖活动意见的通知》（渭市办字［1999］68号）文件精神，决定开展渭南市第十二届自然科学优秀论文及学术成果评选工作。现就有关事项通知如下：

一、评定等级及标准

渭南市第十二届自然科学优秀论文及学术成果奖项分一、二、三等。标准如下：

一等奖：在理论上或应用上属新发明、新创造、有关键性突破，解决了国内外尚未解决的较大问题，属国内先进水平，或在国家一级刊物上发表，对科学技术进步或国民经济建设具有重大作用的论文、成果。经济社会发展战略研究及经济、科技、教育体制改革等“软科学”方面的论文、成果，被国家或省委、省政府采纳，产生了重大的社会效益或经济效益。

二等奖：在理论上或应用上有发展、创新，属省内同学科、同专业先进水平，或在全国性专业学术刊物上发表，并在国内产生较大影响的论文、成果。经济社会发展战略研究及经济、科技、教育体制改革等“软科学”方面的论文、成果，被省委、省政府有关部门或市委、市政府采纳，产生了显著的社会效益和经济效益。

三等奖：在理论上或应用上有较高水平，属市内同学科、同专业先进水平，或在省级刊物上发表并在省内产生较大影响的论文、成果。经济和社会发展战略研究及经济、科技、教育体制改革等“软科学”方面的论文、成果，被市有关部门或县委、县政府采纳，产业了较大的社会效益和经济效益。

二、评审委员会组成原则及办法

根据市委、市政府批准的《关于开展自然科学优秀论文及学术成果评奖活动的意见》有关精神，此次评审，由市科协、市人社局聘请理、工、医、农、林、水及交叉管理学科的教授、专家、学者和市级各学(协)会推荐的会员组成“渭南市自然科学优秀论文及学术成果奖评审委员会”（简称评委会），经评委会领导小组办公室审定后发放聘书。每学科（组）一般聘请3至5名评委，设一名学科（组）评审负责人。评委人选均为具有中、高级以上专业技术职称（其中高级职称不少于三分之二），在本学科（行业）工作时间长、资历深，有较高学术水平并在广大科技人员中享有威望的科技工作者。

三、评审及奖励办法

凡申报参评的论文及成果，均由市级各学（协）会或县（市、区）科协初审，对符合条件的出具初审意见后报市评委会办公室。由市评委会领导小组办公室根据不同学科进行分类，分发给有关学科（组）。各学科（组）分别审阅、分等后，由评委会领导小组办公室组织各学科（组）负责人联评，再报评委会领导小组审定。

按照以精神鼓励为主、物质奖励为辅的原则，对评选出的优秀论文、成果，由市委、市政府向作者颁发相应等级的《渭南市自然科学优秀论文及学术成果证书》，作为考核学术水平、工作成绩及晋升、评定职称的重要依据之一。

对在学术上有重大突破或对科学技术和国民经济建设有重大影响的论文，由市科协、市人社局向市委人才办、中、省科协或国家有关部门推荐，请求给予奖励或采用，并编印优秀论文、成果集，发送有关单位。

四、注意事项

1、参加第十二届自然科学优秀论文及学术成果评选的应为2013年－2014年形成或公开发表的论文或成果。已获省级以上奖励的不再参评。

2、凡署多名作者的论文、成果，授奖人员按评定等级，发放证书。一等奖取前三名，二等奖取前二名，三等奖取前一名。

3、参评论文或成果应以A4纸上报2份，同时报送电子版，公开发表的论文或成果还应报送公开发表刊物的名称、目录和作品的复印件一份。凡有论文收录检索证明和引用证明的优先评选一等奖，凡报送材料不齐的一律不予参评。

4、对已经评定的论文或学术成果如有异议，应在公告之日起十日内提出，由初审学会或申报单位提出处理意见，报“渭南市自然科学优秀论文及学术成果奖评审委员会”裁决；无异议的，即予授奖。

5、获奖的优秀论文及学术成果，如发现有弄虚作假或剽窃他人成果者，经查明属实，要撤销奖励，收回证书，并予以批评或通报。

6、本次申报的论文或成果截止日期为2015年5月10日，逾期不再受理。

五、评审委员会领导小组及机构

为了加强评审工作，对原评委会领导小组及其办事机构作如下调整：

领导小组组长：潘  洁  市委常委、宣传部部长

副   组   长：唐代治  市委常委、副市长

成       员：王民才 市科协主席

       李分社  市人社局副局长

       谢金凤 市科协副主席

领导小组办公室（设在市科协）

办公室主任：王民才（兼）

副 主 任：李分社（兼）

      谢金凤（兼）

成   员：亢国权 市人社局专业技术人员管理科科长

            桑  涛 市科协学会部部长

联 系 人：卜顺朝

电   话：2126498

邮   箱：wnskxxhb＠126.com

附件：1、渭南市自然科学优秀论文及学术成果申报表

2、渭南市第十二届自然科学优秀论文及学术成果评审情况汇总表

 渭南市科学技术协会   渭南市人力资源和社会保障局

 2015年3月6日

PAGE
4